关于在全市开展“中国梦·申城美”
微电影大赛的通知
各区县、委办宣传部（处），各新闻媒体，各有关单位：

按照《关于在全市开展“中国梦·申城美”主题系列宣传教育活动的通知》（沪委宣[2014]138号）的工作部署，经部领导批准，定于5月上旬起在全市开展“中国梦·申城美”微电影大赛，发动社会力量，聚焦先进典型、凡人善举，展现他们把个人梦与国家梦紧密相连，勇于追梦、实干圆梦的崇高精神和感人故事，宣传弘扬社会主义核心价值观，为上海创新驱动、转型发展，实现民族复兴中国梦凝聚精神力量。活动由市委宣传部、市教卫党委、市文明办、市网信办、团市委、黄浦区委主办，由上海东方宣传教育服务中心、文汇报新媒体中心、黄浦区委宣传部、土豆网承办。为使活动顺利开展，现将有关内容通知如下：
一、活动内容

面向区县委办宣传部门和社会各界，依托“中国梦·申城美”微电影大赛这一载体，组织开展“中国梦·申城美”微电影征集、评选，以及线上、线下的集中展映活动。

二、活动时间

2014年5月—2015年1月
三、参与方式

（一）在线报名（5月20日以后）

1．移动端报名：关注活动官方微信账号“东方日记本”发送“报名”，根据提示填写《“中国梦·申城美”微电影作品报名表》，完成线上报名和作品提交。

2．网上报名：登录微电影活动官网（www.dfxj.gov.cn），亦可登录土豆网、文汇网微电影大赛专题页面，根据提示填写《“中国梦·申城美”微电影作品报名表》，完成线上报名和作品提交。

（二）线下报名

登录微电影活动官网（www.dfxj.gov.cn），下载并打印《“中国梦·申城美”微电影作品报名表》，将申报表、完整作品、电影海报或截图，用光盘或U盘装载寄送至上海东方宣教中心二楼视频部（淮海中路1800号），完成线下报名和作品提交。（海报或片名截图须大于500K）

四、作品要求
（一）投稿时间

在6月下旬、9月下旬、12月上旬，将分别举行微电影集中展播展映活动，其中9月下旬将举办全市性集中主题展映。首批作品提交请在6月15日前完成。第二批作品提交请在9月15日前完成，第三批作品提交请在12月5日前完成。
（二）作品标准

1.影片时间：建议不超过10分钟；

2.影片格式：.wmv |.avi |.mpeg |.mov |.mp4 |.flv |.rmvb
3.影片分辨率：标清（720*576dpi）或高清（1980*1080dpi）；

4.色彩：彩色黑白皆可；

5.语言：只要符合主题，普通话、方言均可；

6.字幕：需配中文字幕。
（三）内容要求

1．以微电影为表现方式，结合故事情节，通过表现先进典型故事、凡人善举等元素反映真善美、传播正能量。

2．鼓励在影像风格、美学追求和制作水准等艺术与技术方面有优良表现。

3．作品内容必须严格遵守国家法律法规的相关规定，不得出现违背社会公共道德、色情、暴力、侵犯他人隐私及其它违反国家相关法律或规定的内容。

（四）版权要求

1．团队提交作品之版权和著作权等相关事宜，由《“中国梦·申城美”微电影作品报名表》上填的“申报人”负责。

2．提交作品必须由“申报人”原创，“申报人”应确认拥有作品的著作权，主办方不承担任何权益纠纷。如若出现任何权益纠纷，主办方保留取消其参与活动资格并追回奖项权利。

3．严禁剽窃、抄袭。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。所提交的作品著作权归作者所有，主办方享有使用权和传播权。
五、展播展映
1．按照微电影作品的内容、传播效果、社会影响力等因素，由专家评委会组织初评，初评作品即可参与在上海电视台、重点影剧院、本市主要移动传媒、重点街区大型LED显示屏以及重点视频网站等处开展的展播展映活动。

2．从6月份起举行线下群众性展播展映活动，并结合纪念建国65周年等重大节点开展集中展映主题活动。

六、奖项及奖励
通过社会投票和专家评审相结合的方式，在初评作品中评选出各奖项。

评委会大奖：

金奖1名 奖金10万元

银奖1名 奖金5万元

铜奖1名 奖金3万元

优秀作品奖：

优秀作品奖10名 奖金1万元
单项奖：

最佳导演奖1名 奖金5000元

最佳编剧奖1名 奖金5000元

最佳摄影奖1名 奖金5000元

最佳剪辑奖1名 奖金5000元

七、活动要求

（一）各区县委办宣传部门
1．围绕活动主题在本地区、系统开展征集、制作活动，积极提交符合条件的微电影作品。积极开展本地区、系统微电影征集展映活动。每单位确定1名联系人，便于统筹协调。
2．通过本地区、本系统移动传媒渠道、重点街区大型LED显示屏、社区文化活动中心放映厅、企业文化活动室等阵地积极开展群众性线下展映活动。
3．指导督促本地区本系统所辖新媒体积极参与活动、及时跟进，重点、热点内容及时向活动官微@东方日记本进行推荐。积极发动本地区、本系统新媒体影响力较大的团体及个人，及时转发关于活动的微博，并积极参与话题讨论、内容推送。

（二）全市各主要媒体
1.积极关注、及时跟踪报道活动开展情况。每单位确定1名联系人，便于统筹协调。
2.主动策划设计，跟进宣传自己发掘的“中国梦·申城美”微电影活动内容，新媒体宣传与新闻报道形成良性互动。
3.转发活动官微@东方日记本活动推荐贴，动员本单位个人微博、微信影响力较大的编辑、记者等，积极参与活动，及时转发、评论关于活动的微博。

（三）全市各主要网站
1.在主页醒目位置设置微电影活动链接。
2.积极参与微电影作品征集、展映活动。
3.积极关注、及时跟踪活动开展情况，转发相关活动报道及活动官网推荐内容。

4.主动策划设计，跟进宣传自己发掘的“中国梦·申城美”微电影活动内容。

八、联系方式

（一）活动联系人

市委宣传部宣传处吕玉新24022191，13761129690

（二）征集联系人

上海东方宣教中心徐佳64677799-5020，13764209673

（三）作品提交地址

“中国梦·申城美”微电影大赛办公室（上海东方宣传教育服务中心二楼视频部淮海中路1800号），邮编：200031

（四）活动邮箱

　xcbmovie@163.com(本次活动所有资料请到此邮箱下载，图片版活动公告请于5月20日以后下载，密码：shanghai)

附件：《“中国梦·申城美”微电影活动联系表》
《“中国梦·申城美”微电影作品提交汇总表》
《“中国梦·申城美”微电影作品报名表》
市委宣传部宣传处（代章）

市委宣传部新闻处

市网信办网络管理处

市网信办网络宣传处

2014年5月9日
“中国梦•申城美”微电影作品提交汇总表
报送单位：（盖章）
联 系 人：               部门（职务）：                  联系方式：
	序号
	作品名称
	作品简介
	曾获奖励
	作者名称

（单位/个人）

本表由各区县委办等推荐单位统一填写，电子版可至邮箱xcbmovie@163.com下载（密码：shanghai）。填好后请与报名表、作品光盘一起快递至“中国梦•申城美”微电影大赛办公室（上海东方宣传教育服务中心二楼视频部淮海中路1800号），邮编：200031。

2014年度“中国梦·申城美”微电影作品报名表

提交单位：                联系人：              手机：

	作品名称*

	作品简介*

（200字以内）

	申报人类别*

（个人或团队）

	申报人姓名*

	联系电话*

	电子信箱*

	邮寄地址及邮编

	个人简历*

	相关视频作品获奖情况说明

	本人承诺
	1. 以上填写内容全部属实，提交作品为本人原创。

2. 本人承诺遵守活动规则，同意中共上海市委宣传部在大赛相关宣传媒体上进行展播，并同意以公益为目的无偿向广大市民推荐观看。

3．我已阅读并同意以上承诺！

注：

1、加*为必填项。
2、本表由作品提供人（单位）填写，电子版可至邮箱xcbmovie@163.com下载（密码：shanghai）。填好后请与作品光盘一起快递至“中国梦•申城美”微电影大赛办公室（上海东方宣传教育服务中心二楼视频部淮海中路1800号），邮编：200031。联系电话： 64677799-5020。

填 表 人：
填表日期：
PAGE
8